PAGE
7

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
администрации города от 12.07.2021 № 327-па
Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельного участка

или объекта капитального строительства

на территории города Пыть-Яха»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрации города от 11.09.2012 № 212-па «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», внести в постановление администрации города от 12.07.2021 № 327-па Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.  В приложении к постановлению:

1.1. Подпункт 12.2 пункта 12 части 1 изложить в новой редакции:
 «12.2 Выдача заявителю решения об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, с указанием причин принятого решения. (по форме, согласно приложению № 3 к настоящему Административному регламенту).

Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее – решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования) или об отказе в предоставлении такого разрешения оформляется в форме постановления администрации города (по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Административному регламенту)
1.2. пункт 20 части 1 изложить в новой редакции:
«20. Уведомление об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги оформляется по форме, согласно приложению № 4 к настоящему Административному регламенту.»

1.3 Дополнить приложениями 2,3,4 согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.

2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                         (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха
А.Н. Морозов
Приложение 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по предоставлению разрешения на условно
разрешенный вид использования
земельного участка или объекта
капитального строительства»
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства от________________№_______________

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования ____________, утвержденными _____________, на основании заключения по результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от ____________ г. № __________, рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки (протокол от ____________ г. № __________).

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства- «________________________________________________ в отношении земельного (наименование условно разрешенного вида использования) участка с кадастровым номером ___________________, расположенного по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается адрес)
2. Опубликовать настоящее постановление в «__________________».

4. Настоящее решение (постановление/распоряжение) вступает в силу после его официального опубликования. 22 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ________________________________________________________________________.

Должностное лицо (ФИО)                                _________________________

(подпись должностного лица органа,

осуществляющего

предоставление государственной

(муниципальной) услуги)

Приложение 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по предоставлению разрешения на условно
разрешенный вид использования
земельного участка или объекта
капитального строительства»
Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства от________________№_______________

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и представленных документов__________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица– заявителя, дата направления заявления)
на основании_________________________________________________________ ____________________________________________________________________

принято решение об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства в связи с:

____________________________________________________________________

(указывается основание отказа в предоставлении разрешения)
Настоящее решение постановление может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в орган, уполномоченный на предоставление услуги (указать уполномоченный орган), а также в судебном порядке.
Должностное лицо (ФИО)                                _________________________

(подпись должностного лица органа,

осуществляющего

предоставление государственной

(муниципальной) услуги)
Приложение 3
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по предоставлению разрешения на условно
разрешенный вид использования
земельного участка или объекта
капитального строительства»
(фамилия, имя, отчество, место

жительства - для физических лиц;

полное наименование, место

нахождения, ИНН –для юридических

лиц )

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной (муниципальной) услуги
от________________№_______________
По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и представленных документов__________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица– заявителя,

____________________________________________________________________

дата направления заявления)
принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги «Предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» в связи с:___________________________________________________________________
(указываются основания отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

________________________________________________________________________________________________
государственной (муниципальной) услуги)

Дополнительно информируем о возможности повторного обращения в орган, уполномоченный на предоставление государственной (муниципальной) услуги с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.

Настоящее решение (постановление/распоряжение) может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в орган, уполномоченный на предоставление услуги (указать уполномоченный орган), а также в судебном порядке.

Должностное лицо (ФИО)                                _________________________
(подпись должностного лица органа,

осуществляющего

предоставление государственной

(муниципальной) услуги)